

Przebieg miesięczny: Bez odnośnika... 4-50 zł, z odnośnikiem... 4-50, z przesyłką pocztową... 4-50, za granicę... 8-00.

KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska 22 obowiązkowo.

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów: Zwykłe... 15 groszy, Nadstawne... 85, Po kronice... 45, Na 1-szej stronie... 50, Drobne od słowa... 7, Układ tabelaryczny 50% drożej.

Próbne wiercenie

Kraków, 12 listopada.

Naogół żyje się w Polsce pod względem politycznym tylko samym naszkorkiem. Siła reaganowania opinii publicznej i prasy na zjawiska stoją w odwrotnym stosunku do ich doniosłości.

Płytkość t. zw. »zagadnień«, ktorými u nas zaprzęta się opinia, mialkość toczących się nad temi zagadnieniami dyskusyj, nieprzeczarta niechęć do spoglądania na korzenie spraw są u nas zastraszające.

W pajęczykach tych nikłości i nieości uwikłują się przewodnictwa partyjne, pokrywają się niemi mozgi praktycznych polityków wwszystkich kolorów i temperamentów.

Czasem tylko przypadek raczej niż zamierzone działanie odkrywa na czas krótki tę zaslonę Mai i pozwala rzucić okiem w głąb masy społecznej.

I tak n. p. w systemie politycznym i gospodarczym, ktorýmimy sobie wytworzyli, nie może być nic innego jak tylko ciągły postęp ogólnej pauperyzacji.

Jeżeli więc przy ostatnich wyborach do Kasy Chorych w Warszawie okazał się, że sześćdziesiąt procent wyborców jest pogrążonych w apatji i beznadziejności tak wielkiej, że wogóle nie poszli do wyborów, w pozostałych zaś czterdziestu procentach aktywnych wyborców tak wyraźną górę wzięli komuniści, to dla ludzi myślących niespodzianki nie stanowiło to żadnej, ale dla naszej opinii politycznej było jak gdyby rewelacją i to zgoła sensacyjną.

oczekiwanym wynikiem, który dowodzi, że masy ludowe bynajmniej nie zastygły w bezruchu, lecz przestawiają się ku jednemu skrajnościom, podczas gdy ich zużyte przewodnictwa partyjno-polityczne ciągną ku skrajnościom przeciwnym.

Polscy socjaliści popadli w położenie, które można nazwać tragicznym, gdyby poziom naszego życia politycznego i powaga działających w niem czynników dopuszczaly tak nroczyście brzmienie określenia. Wobec wyniku próbnych wierceń w rodzaju ostatniego warszawskiego podejmuja oni próbę przystosowania przywódców do prowadzonych i proklamują opozycję.

Cieszymy się, że Sejm jest bezsilny, że stronnictwa znużone, zużyte, skompromitowane, że przywódcy oportunistem przeżarci nie przedstawią już żadnej siły ani oporowej ani popędowej, że wskutek tego rządzenie wszędy i wszędzie staje się coraz... łatwiejszym.

Organizacja jest organizacją potrzebą społeczeństwa. Ono się samorzutnie swoją wewnątrznią siłą samo organizuje. Jeżeli niszczenie jego organizacja zewnętrzna, widoczna, oficjalna, niejako, to równocześnie w jego konie, gdzie w jego głębi musi tworzyć się jakaś organizacja niewidoczna jeszcze, nieznana, oficjalnie nie uznawana, ale też nie troszcząca się wcale o takie uznanie.

W warunkach kulturalnych, w ktorých bandytem najohydniejszego typu urządzają tłumy paradne pogrzeby w biały dzień po pryncypalnych ulicach Warszawy, a wkrótce potem nie mniej uroczyste manifestacje żałobne na cmentarzu, w warunkach postępującej pauperyzacji i zdżeczenia społecznego zużywanie się i rozpadanie stronnictw politycznych jako wy-

razów zorganizowanej opinii publicznej jest objawem ciężkiej nekrozy i gangreny społecznej.

Lewica polska rozpała się, ośmieszana i podawana na pogardę. Ale czy to znaczy, że ogromne masy ludu wiejskiego i miejskiego, który powinna ona reprezentować śmiało i uczciwie, przez to samo przestają politycznie istnieć i liczyć się jako działająca siła? Bynajmniej! To znaczy tylko, że masy te wychodzą z pod kierownictwa jawnych, uznanych i oficjalnych stronnictw lewicowych a przechodzą pod kierownictwo innych, jeszcze nieznanych, oficjalnie nie uznanych lecz z pewnością nie łagodniejszych, wytrawniejszych i patriotyczniejszych.

Do niedawna narzekaliśmy na to, że nasza

prawa noga szwankuje i płacze się jak u tabetyka. Teraz wpadamy w drugą ostateczność. Prawa noga grubieje z dnia na dzień, jakgdyby w elefantjanie a lewa chudnie i wiotceje coraz bardziej. Ten i ów patrząc na to, zaciera z radością ręce, twierdząc, że »poprawia się«, że nabieramy »rozumu«, że reformy agrarnej nie będzie, że robotnicy zgodzą się na przedłużenie pracy i zmniejszenie płacy, że jednym słowem wrócą wreszcie dawne, dobre czasy.

nocy i zostały do dzisiaj odroczone. To przedłużanie się konferencji uważają za objaw podatni.

Uchodzą za prawdopodobne utworzenie narodowego trybunału rozjemczego na zasadzie propozycji Baldwin'a.

Konferencja gospodarcza

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 12 listopada. W najbliższy poniedziałek ma się odbyć w przydzium Rady ministrów konferencja gospodarcza pod przewodnictwem wiceprezjera Barla z udziałem in. sen. Nowaka z Krakowa, posła Konopki, ks. Czarotoryskiego, Jana Wasunga i innych.

Ameryka interesuje się polskimi wyrobami Inianemi

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 12 listopada. W tych dniach ma przybyć do Warszawy przedstawiciel wielkiej firmy importerskiej M. C. Cutcheon z Nowego Jorku. Firma importująca do Stanów Zjednoczonych materiały Iniane, a objęty roczne dochody do 25 milionów dolarów.

P. Cutcheon zainteresował się wyrobami Inianemi polskimi, a w szczególności płótnami płockimi. Blizszych informacyj udziela mił. przemysłu i handlu.

Legja francuska dla kol. Orłińskiego a medal dla serż. Kubiaka

Warszawa, 12 listopada (AW). W lokalu ambasady francuskiej odbyło się w imieniu prezydenta Francji uroczyste udekorowanie kap. Orłińskiego krzyżem kawalerskiej legji honorowej i sierżanta Kubiaka medalem za usługi. Dekoracji dokonał ambasador Laroche w asystencji szefa wojskowej misji francuskiej gen. Chardryego i szefa dep. żeglugi pułk. Rajskiego.

Tajemniczy napad w Gdyni

Gdynia, 12 listopada (AW). Ostatniej nocy dokonano tutaj tajemniczego napadu na technika Józefa Kuszewskiego. Został on napadnięty przez 4-ech zamaskowanych ludzi w chwili, gdy przechodził niedaleko pomostu o god. 23. wracając z Sopot. Napastnicy związali go, obrabowali z pieniędzy, dokumentów i innych wartościowych rzeczy i wrzucili z pomostu do morza. Koszewskiemu udało się jednak dopłynąć brzegu, gdzie jednakże dwóch napastników podniosło go i położyła przy wejściu do hotelu »Riviera«, miejsce zamieszkania Kuszewskiego. Przepuszczają, że albo bandyci omylili się co do osoby, albo, że była to zemsta partyjna w związku z przyszłymi wyborami do Rady miejskiej.

Zaburzenia na wyspie Samos

(Telegram iskrowy »Nowej Reformy«.)

Berlin, 12 listopada. Droga na Belgrad natchodzą wiadomości o wybuchu zaburzeń na wyspie Samos. Dla stłumienia ruchu i przywrócenia porządku rząd ateński wystął do Samos okręt wojenny.

Polska ma wspaniałą przyszłość gospodarczą

Opinia Hardinga o naszej sytuacji gospodarczej

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 12 listopada. Gubernator Federal Reserve Bank w Postonie, Harding, bawiący w Warszawie oświadczył, że dwutygodniowy objazd po kraju wystarczył mu do dostatecznego przekonania się, że życie ekonomiczne Polski kroczy ku najlepszej przyszłości.

Wyjazd po kraju wystarczył mu do dostatecznego przekonania się, że życie ekonomiczne Polski kroczy ku najlepszej przyszłości.

Ustąpienie twórców dekretu prasowego?

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 12 listopada. »Robotnik« podaje pogłoskę o rzekomem ustąpieniu w najbliższym czasie szefa gabinetu prezesa Rady ministrów dra Grzybowski, awanowanego za

twórcę dekretu prasowego, oraz Kuczyńskiego, naczelnika wydziału M. S. W., jednego z głównych autorów dekretu.

Podpisanie traktatu rosyjsko-tureckiego

Konstantynopol, 12 listopada (PAT). Potwierdza tu urzędowo wiadomość o konferencji tureckiego ministra spraw zagranicznych Tewfik Ruhdi baszy z Cziezerinem, Minister odjechał na pokładzie tureckiego krażownika »Hamidieh« do Odessy, gdzie go oczekuje Cziezerin. Ministrów towarzyszą perski delegat Timurtaş i ambasador turecki w Teheranie. Podmóz tureckiego ministra spraw zagranicznych nastąpiła na zaproszenie Cziezerina. W Odessie mają być kontynuowane rokowania w sprawie paktu bezpieczeństwa między Rosją, Turcją, Persją i Afganistanem.

Berlin, 12 listopada. Wedle informacji »D. Allg. Ztg.« z Konstantynopola, Cziezerin w dniu wczorajszym podpisał w Odessie traktat sojuszowy z Angorą. Przystąpienie Persji do tego układu nie jest jeszcze pewne.

Układ sojuszowy sowiecko-turecki ma być podobno skierowany przeciw włosko-grecko-bułgarskiej współpracy na Bałkanie i w Azji Malej

Szef włoskiego sztabu generalnego przyrzeka Rumunii pomoc wojskową

Bukareszt, 12 listopada (AW). Szef włoskiego sztabu generalnego Badoglio, który objeżdża obecnie Besarabię, wygłosił w Kiszieniewie toast którego treść wywołała sensację. Powiedział on: »Bracia, jeżeli kiedy nastanie chwila dla Rumunii niebezpieczna, stnie po waszej stronie

marszałek Badoglio. W kołach politycznych uważają to przemówienie jako zapowiedź włosko-rumńskiej konwencji wojskowej, tembardziej, że słowa te wygłoszone zostały w Besarabji.

Rokowania o likwidację strajku w Anglii

(Telegram iskrowy »Nowej Reformy«.)

London, 12 listopada. Rokowania między za-

stępami górników a rządem trwały do późnej

Głos z ciemności

(Tłumaczenie z angielskiego)

(Ciąg dalszy)

83

Nazajutrz rano włoski przewodnik z dwoma tęgiemi mulami czekał o umówionej godzinie przed hotelem. Obaj panowie dosiedli wierzchołców i puścili się górską ścieżką ku miejscu przeznaczenia.

Droga wiodła poprzez pola porośnię winną latoroślą, gajami morwowemi i wiśniowemi, szumiającymi zbożem oraz kukurydzą; następnie turysty dotarli do dość wygodnej drożyny, biegnącej wśród leszczynowego zagajnika i wiodącej do podnóża Monte Galbija. Wkrótce zamieniła się ona w wąską, kamiennistą perę, pniącą się w górę. Wyżokopienne drzewa ustąpiły miejsca niższemu krzewom, a na horyzoncie zamajaczyły potężne zwalony gór. Po obu stronach ścieżki ukazywały się cudne, zielone łąki, przetykane barwnym kwieciami, niby drogiami klejnotami.

Podróżni zatrzymali się tu na chwilę, by dać spocząć mulom. Z zadumą spoglądali na tafle jeziora Como, leżącą u ich stóp, oraz na małą plamę jaskrawej zielonej jeziora Piano, podobną do szmaragdu, oprawnego w szary kamień skalny. Ku północy majaczyły w mgle niestępczo Lugano.

Turyści dotarli na szczyt bez żadnego wypadku, zsiadli z mulów i dokładnie obejrzelimówielka płaszczyznę, wyniosłą karyksem

natury ponad zięcącą otchłań górskich przepaści. Szczyt skały był porośnięty trawą i górskimi kwieciami, oraz niezliczonymi skarłowaciałymi od wicherów dębami i sumakami, nad ktorými górowały dwie samotne sosny. Górą, pod błękitem nieba, ważyły się na skrzydłach dwa jastrzębie, wydające ostre, przenikliwe krzyki; a dołom, wśród złomów wapienia skubała trawę gromadka kóz.

Dr Considine pokazał detektywowi miejsce katastrofy: — Zapewne przybył tutaj wygodniejszą ścieżką. Żaden koń nie wspąłby się drożyną, ktorąmy się tu dostaliśmy. Z tego zębca runął w dół.

Stali teraz obaj na skraju przepaści, która ziała u ich stóp. Po spadziem zboczu porośniętem zrzadka krzewiną toczył się strumień, ktorógom wesoły pomruk dobiegał do ich uszu.

Obejrząwszy dokładnie płaszczyznę zębca, Jan Ringrose wyraził zyczenie zejścia na dół i zbadania miejsca upadku lorda i wierzchołca.

— Zależy mi na tem niezmiernie, — rzekł — czy możemy zejść na dół?

Considine nie znalazł ścieżki, ktorąby się można było spuścić na dno przepaści, ale włoski przewodnik był lepiej poinformowany. Kazał im cofnąć się jakie sto jardów tą samą drogą, ktorą przebyli na mulach, a potem skierować na ścieżkę, na ktorą poprzednio nie zwrócili żadnej uwagi. Po upływie jakiegoś czasu obaj znaleźli się u podnóża skały.

— Przybyłem tutaj wraz z moimi towarzyszami od strony wodospadu, — mówił dr Considine. Ujrząwszy lorda i jego konie zrozumielśmy

co się stało. Zrząd zbadaliśmy dopiero następnego dnia.

Stali teraz tuż obok niewielkiego wzgórzka, ukrytego niemal całkowicie wśród wysokich traw i chwastów. Była to nagła wierzchołka, pogrzebanego w tym miejscu. Jastrzębie znowu wzniosły się w górę, zataczając koła nad głowami podróżnych. — Potem zniknęli wśród skał i znów ukazywali się na tle nieba. Zapewno szukały żeru dla swych piskląt.

Dwaj nowi przyjaciele wrócili na szczyt skały i usiedli w cieniu drzew, by spożyć zapasy przywieszone ze sobą, a składające się z fig, orzechów i czerwonego wina. Jan Ringrose zapalił cygara, a po chwili oświadczył, że nabral sil do dalszych oględzin, ktoré musi przeprowadzić korzystając z ostatnich blasków gasnącego dnia. Istotnie wieczór zapadał. Kula słoneczna skłaniała się zwolna ku zachodowi, a purpurowo-złote chmury nawisły ciężko nad linią horyzontu rozżarzonego pożarem na zachodu. Istotnie detektyw obejrzał z najściślejszą dokładnością łąkę, zbadal każdy kamień i krzak z uwagą, która w zdumienie wprawiała dr Considine'a.

Opusili La Sporta dell'Aquila dogodniejszą, północną ścieżką, mrok bowiem już zapadał, a urwista perć, ktorą przybyli, nie nadawała się do nocnej jazdy. Ta górska, dzika samotnia robiła dziwnie przynębiające wrażenie, ktorém Jan Ringrose nie mógł się oprzeć. Ni śladu człowieka. W dół wrzalo życie — góra pięły się wyniosłe czuby skał, ale ta mała płaszczyzna, zapomniana przez wszystkich, wiała pustką i grozą.

Droga powrotna nie była ciężka. Detektyw, znalazłszy się w Grandola, oświadczył, że pragnie odprowadzić muly i wrócić pociągami do Menaggio.

— Nie jestem przyzwyczajony do podróży wania na siodle, — rzekł.

— Istotnie przewodnik, zabrawszy muly, skierował ku Menaggio górskimi drogami, obaj zaś panowie mieli zczekać na stacji na przybycie pociągu.

— Moje zachowanie zapewne dziwi pana, doktorze — rzekł Ringrose.

— Owszem — tak jak wszystko, co mnie spotyka w ostatnich dniach, — odparł Ernest Considine — ale wiem, że nie należy nikomu ufać połowicznie. Złożyłem los mój w pańskie ręce, choć z względu na to, co mi pan powiedział onegdaj, powiem panu — zamiast wspanić się po górach — być już w drodze do Anglii i zobaczyć się osobiście z Mildred.

— To prawda, a pańska ufność pochlebiam niezmiernie. Bodaj dla tego samego wytyęczył, by doprowadzić do porozumienia między panem a tą piękną panią. Ale z drugiej strony może pan począć jeszcze trochę. Jeżeli miss Bewess kocho pana tak, jak pan ją, a osobiście jestem tego pewny, to nie panu nie grozi z powodu tej zwłoki. Fakt, że rozdziłiło ją z panem wyrafinowane kłamstwo trzeciego człowieka nie ulega już dziś wątpliwości. Jeżeli zachowała panu swą miłość, nawet wtedy, gdy sądziła, że pan ją niekiedy porzucił, to jakże bujnie rozkwitła jej uczucia teraz, gdy się dowie, że pan zawsze był jej wierny w ciągu tych długich lat.

— Ale lord Brooke — przewal namiętnie młody człowiek, —

— Doktorze — rzekł poważnie Jan Ringrose — lorda niech pan pozostawi mi samemu. Ma pan słuszną uzasadnioną pretensję do tego człowieka, ale, jeżeli się nie oyle, świat ma do niego poważniejsze storkoć bardziej usprawiedliwione i poważniejsze. Nie chcę dłużej otaczać się tajemnicą. Pan mi zawierzył, ja panu zawierzę także, wpraw jednak muszę dokonać pewnych małych odkryć. Potem powiem panu rzeczy, wobec ktorých pańskie krzywdy zbledną i wydadzą się panu drobnymi, nie nie znaczącymi sprawami. W dodatku wskutek pewnego szczególnego zbiegu okoliczności mogę stwierdzić z wszelką pewnością, że sprawa pańska skończy się w sposób nieoczekiwany pomyślny, ale pan musi jeszcze przez jakiś czas ponować nad sobą, ufać mi ślepo i z moją współdziałać.

— Tak, niemniej chciałbym wiedzieć na czem polega a gra? — odrzekł dr Considine.

— Dowie się pan o wszystkim za trzy, czterdzieści dni, ale przez ten czas pan nie może działać na własną rękę, ani we własnym interesie. Już to jadę do Florencji i spędzę tam dwa dni. Jeżeli moje przewidywania się spełnią — to nie tylko, że pan pozna grę, ale wzmnie w niej czynny udział. Niech pan nie spogląda tak na te góry, jakby pan zamierzał je przelecieć samolotem, bo spotka pan swoją ukochaną tu we Włoszech, nie w Anglii i to prędzej niż pan przypuszcza.

(C. d. n.)

Przykry zgrzyt

Kraków, 12 listopada.

Końcowym punktem wczorajszego uroczystości krakowskich...

W sali Teatru miejskiego panował niezwykle podniosły nastrój...

Właściwa uroczystość rozpoczęła się odegraniem hymnu narodowego...

Przemówienie to było zgrzytem żelaza po szkie.

Prof. Kutrzeba nie chciał czy nie potrafił wczuć się w nastrój...

Długo i szeroko rozwałdził się prof. Kutrzeba o tych wielkich dniach...

Wprost rażącym było zakończenie przemówienia prof. Kutrzeby...

Prof. Kutrzeba skinął głową i zniknął za kurtyną.

Na sali zapanowało trudno do opisanego przygnębienie.

Rozpoczęcie przedstawienia „Księża Niezłomnego”...

Dr W. S.

Listopadowy hołd legionistów

Kraków, 12 listopada.

Przez oficjalnych wczorajszych uroczystości państwowych...

Uroczystość rozpoczął sekretarz L. Stroszkię...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wśród programów bieżącego tygodnia kinowego...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Z uroczystości 11 listopada

Warszawa, 12 listopada.

W dniu wczorajszym w 8-mą rocznicę odzyskania niepodległości...

O godz. 11.25 na plac Saski, zapelniony oddziałami wojska...

O godz. 12.40 defilada się kończy. Marszałek Piłsudski...

Z okazji 8-mej rocznicy niepodległości Polski odbyła się wczoraj w kościele...

Wiedeń, 12 listopada.

Wiedeń, 12 listopada. Z rocznicę 11 listopada w kraju...

Wiedeń, 12 listopada.

Wiedeń, 12 listopada.

Odnaczenie orderem Odrodzonej Polski

Lista odznaczonych, nadanych dnia 11 bm. obejmuje ogółem 1 odnaczenie...

Dalej nadanych zostało 47 krzyżów oficerskich, które otrzymał między innymi...

Wreszcie krzyżem kawalerskim odznaczonych zostało 14 osób.

Dr W. S.

KRONIKA

Kraków, 12 listopada.

Po kilku dniach przedwczesnej zimy w ostatniej dekadzie października...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

nocą znaczna mglistość powietrza, tamując wypróchnięcie...

Sprawa sprowadzenia zwłok gen. Bema

Z Warszawy donoszą: W poniedziałek 16 bm. zbiera się Komisja...

O przywróceniu mnożnej

Z Warszawy donoszą: Klub sejmowy PPS, postawi na najbliższym posiedzeniu...

Stara kobieta w męskim stroju nwożycielem dziewcząt

Telegram iskrony donosi z Budapesztu: Niesłychaną sensacją budzi tu sprawa 46 letniej kobiety...

W ósmą rocznicę zawieszenia broni

Z Londynu donoszą: W dniu wczorajszym w całej Anglii i imperjum brytyjskim...

Pangalos umysłowo chory

Pisma paryskie donoszą z Aten: General Pangalos, który znajduje się w więzieniu...

ODEZWA PREZYDENTA MIASTA DO MIESZKAŃCÓW KRAKOWA

Prezydent m. Krakowa, inż. Rolle, wydal do mieszkańców Krakowa odezwę...

„TYGODNIA AKADEMIIKA”

„Tygodnia Akademika” w myśl zezwolenia min. spraw wewn. będzie przedrukowywana...

DZIEŃ PROPAGANDY OŚWIATY POZASZKOLNEJ

Wydział wykonawczy polskich Towarzystw Wykonawczych postanowił uczcić 10-tą rocznicę...

OSOBISTE

Wicewojewoda lubelski, dr Bryła, przyniesiony ma być na stanowisko wicewojewody do Krakowa.

ZJAZD DELEGATÓW NARCIARSKICH W KRAKOWIE

W dniu 21 listopada w sekretarjacie T.T.N. (Jagiellońska 11) o godz. 9 rano odbył się...

POSIEDZENIE MIEJSKIEJ RADY SZKOLNEJ

Na śródomowym posiedzeniu Rady szkolnej miejskiej w Krakowie...

NIEDZIELNA „CZARNA KAWA”

14 bm. przez Sydykat dziennikarzy krak. w sali restauracji „Udziałowej”...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

Wspaniały i największy superfilm sezonu 1926/27...

w niedzielę... w poniedziałek p. Burnatowicz, zrosła obsada...

TEATR POPULARNY „NOWOŚCI”. Dziś w sobotę...

GRETA WIESENTHAL, sławna tancerka, która wczoraj...

UMBERTO URBANO, o którym „Die Stun-je”...

SLYNNY KWARTET TRIESTEŃSKI wystąpi w naszym...

REPERTUARY. TEATR IM. SŁOWACKIEGO.

Piątek, 12 listopada: „Cały dzień bez kłamstwa”...

Sobota, 13 listopada: Akademia ku czci św. Stanisława...

Niedziela, 14 listopada: popoł. „Hanusia”...

KOMITET JUBILEUSZOWY SW. STANISŁAWA KOSTKI...



„Szwajcarskie gorzkie zioła” (z marką „Kogut”) są stosowane...

„Szwajcarskie gorzkie zioła” są naturalnym...

Skład główny: apteka A. Gąsickiego w Warszawie...

Sukces dedukcyjny w dochodzeniu śledczym

Dotychczasowy system wykrywania przestępstw...

Sprawa, wedle pism warszawskich przedstawia się następująco:

W nocy na 8 października br. do mlyna Rubinsztajna...

Przewodniczący: A czy pan nie wie jaką drogą...

Marszałk: Owszem, zamiosła je tam przez zembę...

Należało tedy ustalić, który z kasiarzy zawodowych...

stycznymi w noszeniu obuwia. Wyłowiono na mieście...

Aresztowany kasiarz wszystkim wywodem władz...

Ustalono tych wszystkich szczegółów, wreszcie...

System dedukcyjny w dochodzeniu śledczym odniósł...

Sprawy sądowe

TRZECI DZIEŃ ROZPRAWY O NADUŻYCIA W 5 P. A. C.

Po jednodniowej przerwie w powodu przypadającego...

Przewertowano całe życie oskarżonego kap. Kolmana...

Dowiedzieliśmy się iż kap. Kolman był w r. 1919...

Obecna żona oskarżonego pracowała w poczku jako...

Z zeznań świadków dowiedzieliśmy się, skąd i jaką...

Dalsi świadkowie ppuk Wysocki i kap. Strumiński...

Rozprawa trwa dalej.

SENSACYJNY MOMENT W PROCESIE O NADUŻYCIA W MARYNARCE.

Środowa rozprawa przeciw komandorowi Bartoszewiczowi...

P. Kiliński zeznał: W lipcu 1926 r. spotkałem w...

Świadek p. Modzelewski zeznał: Pewna osoba, której nazwiska...

Po dłuższej dyskusji przewodniczący udzielił...

Przewodniczący: A czy pan nie wie jaką drogą...

Marszałk: Owszem, zamiosła je tam przez zembę...

Na wniosek prokuratora sąd postanowił wezwać p. Czarnocką...

Dalszą sensację stanowiły przedłożone przez prokuratora...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

rabiał księgi i sporządził niekujny bilans, zacierając...

PROCES PRZECIWKO ZABOJCY POETY GRUZIŃSKIEGO, KURULISZWILI'EGO.

Z Warszawy telefonują nam: Dziś o godz. 12 w południe w sądzie...

Wypłata dodatku dla urzędników i wojskowych. Na podstawie uchwały...

ARESZTOWANIE FALSZERZY BANKNOTÓW Z Warszawy donoszą: Policja aresztowała w...

SOWIECKIE SZPIEGOSTWO W CZECHOSŁOWACJI. Z Pragi donoszą: Sowiecki urzędnik...

Z kraju i ze świata

ZGON OSTATNIEGO PULKOWNIKA 1863 R. We Lwowie zmarł ostatni pułkownik kawalerji...

WYPŁATA DODATKU DLA URZĘDNIKÓW I WOJSKOWYCH. Na podstawie uchwały...

ARESZTOWANIE FALSZERZY BANKNOTÓW Z Warszawy donoszą: Policja aresztowała...

SOWIECKIE SZPIEGOSTWO W CZECHOSŁOWACJI. Z Pragi donoszą: Sowiecki urzędnik...

REWIZJA MIĘDZYSOJUSZNICZA W FABRYCE BRONI STEYERA. Z Wiednia donoszą...

HYDROPLANEM DO BIEGUNA POŁUDNIOWEGO. Z Londynu donoszą: Rząd argentyński...

Listy z kraju

Tarnów, 9 listopada. (Pobyt ministra rolnictwa. — Tydzień Akademika. — Odezyt p. Komornickiego. — Stacja benzynowa).

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

Wczoraj bawił w Tarnowie minister rolnictwa, p. Niezabyłowski...

P. P. S. w opozycji do rządu

Warszawa, 12 listopada. W dniu wczorajszym odbyło się w Warszawie...

Dotychczasowe wnioski brzmią jak następują: »CKW. stwierdzając, że wydany w dniu 6...

CKW. stwierdza, że ostatnie posunięcia rządu w zakresie...

Z komentarza, jakim opatrzone te uchwały wczorajszego...

Na drodze do zjednoczenia narodów azjatyckich

Pod patronatem Moskwy? (Telegram własny „Nowej Reformy”).

Paryż, 12 listopada. Specjalny korespondent „Petit Parisien”...

Wczoraj przed odjazdem do Odessy oświadczył wprawdzie...

Na placu przed kinoteatrem Apolla urządzono stację benzynową...

Projekt budżetowe Z Warszawy donoszą: Plan finansowo-gospodarczy...

Czy jutro odbędzie się plenarne posiedzenie Sejmu? (Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 12 listopada. W ciągu dnia dzisiejszego...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

la nie wspólnego z opozycją ziołową czepiającą się osób.

Co się tyczy sprawy dalszego udziału m. Moraczewskiego...

Koło żydowskie obraduje nad stosunkiem do rządu

Warszawa, 12 listopada. Z klubów poselskich w dniu...

Z komentarza, jakim opatrzone te uchwały wczorajszego...

Pod patronatem Moskwy?

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Paryż, 12 listopada. Specjalny korespondent „Petit Parisien”...

Wczoraj przed odjazdem do Odessy oświadczył wprawdzie...

Na placu przed kinoteatrem Apolla urządzono stację benzynową...

Projekt budżetowe Z Warszawy donoszą: Plan finansowo-gospodarczy...

Czy jutro odbędzie się plenarne posiedzenie Sejmu? (Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 12 listopada. W ciągu dnia dzisiejszego...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Warszawa, 12 listopada. W poniedziałek odbędzie się...

Często naśladowany, lecz niedościgniony oryginał wody kolońskiej



Nie przyjmować falsyfikatów.

O teatrze japońskim

(Dokończenie).

Prawdziwe odrodzenie teatru datuje się jednakowoż od chwili, gdy powstają liczne stowarzyszenia artystyczne i literackie, a grono profesorów i autorów organizuje „Wolny teatr”. Dr Tsouboutei tłumaczy Shakespeare’a, z powodzeniem grywa młody teatr Goethego, Hauptmana, „Zmartwychwstanie” Tolstoj’a cieszy się ogromnym powodzeniem, a słynna artystka, Soumako Matsui, długi czas świeci w tej sztuce triumfy. Ginie śmiercią typowo japońską, po pełnia hara-kiri. Następnie powstaje teatr tak zwany „Teatr Sobotni”. Grywa sztuki tylko obce. Tłumaczenia są wiernie, staranne, jednak sam język zmienia je już niesłychanie. Sztuki te, grane w kostiumach japońskich, w kraju światła księżycy, bryzantemów i masy perłowej, zmieniają właściwy charakter danego dzieła ogromnie. Trudno zaiste wyobrazić sobie w tych ramach „Juliusza Cezara” lub „Cyda”. Może wszystko jest piękniejsze, poetyczniejsze? Obecnie grają Gorkija, Maeterlinka, D’Annunzia. Mają wytworny smak, nie tłumaczą nigdy sztuk bulwarowych. W przedstawieniach tych nie są naśladowcami, ale zachowują w wystawieniu sztuk swoje specjalne cechy. Muszą one być rzadkie, subtelne i piękne, kiedy słynny poeta i dramaturg francuski, Paul Claudel, obecnie ambasador w Tokio, napisał w roku zeszłym mimodramat dla teatru królewskiego w Tokio. Paul Claudel jest jednym z najwznioślejszych i najszlachetniej czujących autorów. Bohaterzy jego utworów odznaczają się prawdziwie chrześcijańskim duchem, pełni poświęcenia, gotowi do cierpienia. — Claudel subtelnie przenika chwile i odcienie twórczego momentu. Publiczność krakowska zapoznała się w teatrze Słowackiego z dramatem Claudela „Zwiasowanie”. W utworze tym poeta uchwycił wszystkie charakterystyczne momenty średnich wieków. Budowa kościoła, współzawodnictwo mistrzów, wyrzeczenie się dobrowolne szczęścia rodzinnego dla wyższych celów, pielgrzymka do ziemi świętej, okropność zarazy, ofiara czystego serca — precyzyjnej dziewczycy — która zdążyła się zastąpić z witraży średniowiecznego kościoła — a wszystko owiane ciszą wsi i zapachem dalekich pól, ujęte w cudowny wiersz, pełen niecodziennych myśli i niecodziennej poezji. Nieliczne grono — niestety — słuchaczy wypełniło teatr, a szkoda. W Paryżu także nie grano jeszcze wszystkich sztuk Claudela „Pobóg” i „L'ours et la lune” czekają na dyrektora, a może i... na publiczność. Czyżby poeta tej miary musiał aż w Japonii czekać na uznanie?

Czyżby Europa, przytłoczona dziś kinem i schimny, nie odczuwała poezji? Mimo-dramat Claudela nosi tytuł: „Kobieta i jej cień”. Dzienniki japońskie, pełne pochwał dla utworu, Francja ocenia subtelność i wnikliwość swego poety, który umiał wczuć się w nowe otoczenie i z potężnej przędzy barw rzucić na scenę obraz, pełen koloru i delikatności rysunków japońskich. Obraz zaiste piękny i dziwny z czasów starej Japonii. Ogród pełen kwiatów przy świetle księżycy — wdali mgła. Samuraj czyta listy ukochanej zmarłej kobiety. Listy tworzą imię tej, co odeszła. W głębi ogrodu w mgle ukazują się słowa: „Granica dwóch światów”. — Księżyc rzuca światło na gałąź kwitnącej czeresni — cień kwiatu pada w przestrzeń. Człowiek drży: „Czy to kształt z tego — czy tamtego świata?” Wydaje mu się, że widzi obraz zmarłej kobiety, którą kocha. Tymczasem kobieta, żywa jego żona, pochodzi do niego i szepeje: „To nie tamta, to ja”. Ale cień ciągle jest przed nim, a żywa kobieta za nim. Samuraj nie wie już, co jest rzeczywistością, a co jawą. — Wyjmuje sztylet i przecina miejsce, dzielące dwa światy. Kobieta żywa chwyci się go. Cień stoi. Zrozpaczony przebija cieniu, w tym momencie kobieta żywa upada, zbroczona krwią.

Cudowny taniec motyli przy muzyce Japończyka Kaneya w polowie przerywa akcję miazmy.

Tak poeta francuski dorzucił kwiat poezji do teatru japońskiego.

Marja Kuszowa.

Ze sportu

Wisła—Uniwersytet 11:1 (3:0)

Pomimo, że w drużynie uniwersyteckiej grało kilku graczy A-klasowych klubów krakowskich i pomimo doskonałej gry reprezentatywnego bramkarza Polski, Kisielnińskiego — drużyna ta poniosła dotkliwą klęskę, głównie z powodu braku zgrania i niezrozumienia się wzajemnego, oraz z powodu nadzwyczaj sfińskiego i błotnistego terenu.

Zato drużyna Wisły wykazała, że potrafi dostosować grę do terenu i całkowicie zdezorientować przeciwnika.

Czerwoni atakowali netylko skrzydłami, lecz także swą dobrze zgraną środkową trójką napadu: Reyman I — Czulak — Kowalski, zwłaszcza tym ostatnim, który był najlepszym na boisku. Pozatem dobrzy byli z drużyny zwycięzców Czyżewicz w pomocy i Skrynkowicz w obronie, gracz twardy i mający doskonały wykop. Inni dostrajali się do zacięci, bramkarz Ketz bezrobotny, obronił w pierwszej połowie karnego.

Bramki zdobyli: Kowalski 6, Reyman I 3, Czulak I, Adamek I, da Uniwersytetu jedyny punkt uzyskał Reyman III.

Sędzia p. Obrabański, dobrze orientujący się i bezstronny.

„Czarni” (Lwów) — „Cracovia”

W niedzielę dnia 14 bm. zjeżdża do Krakowa na towarzyskie zawody z Cracovią najstarszy polski klub Czarni ze Lwowa. Sympatyczna ta drużyna od półtora roku nie gościła w Krakowie. Niedzielnym gościem Cracovii odegrał w m’strzostwie okręgu lwowskiego niepospolitą rolę, uzyskując z Pogonią zaszczytne wyniki, a kultuwując w grze kombinacje cieszy się wśród smakoszy sportu piłki n’żnej zrozumiałą sympatią. Cracovia po ostatnich sukcesach poza granicami Krakowa starać się będzie niezawodnie w zawodach z Czarnymi dorzucić nowy liść do wieńca zwycięstw sezonu jesiennego. Pożątek interesujących tych zawodów o g. 2.15 pop.

Reklama dźwignią handlu!

Wzrost oszczędności w P. K. O.

Wzrost oszczędności, złożonych w P. K. O., w porównaniu z sumami, złożonymi w podobnych instytucjach w innych krajach, przedstawia się bardzo szczerze, lecz w każdym razie idea oszczędności poczyniła u nas znaczne postępy, od czasu wprowadzenia złotego. Ilość książeczek oszczędnościowych, wydanych w Polsce, wynosiła na 1 października zaledwie 102.604, jednak wzrastała bez przerwy w każdym miesiącu. I tak na przykład na 1 stycznia b. r. wynosiła 81.628, na 1 lutego 82.893, na 1 marca 86.274, kwietnia 88.938, maja 92.598, czerwca 93.046, lipca 94.802, sierpnia 96.532, września 99.304. Podobnie bez przerwy ilość książeczek wzrastała w latach poprzednich. Na 1 czerwca 1924 roku wynosiła 33.018.

Suma oszczędności zwyczajnych, złożonych w P. K. O., wynosiła na 1 października b. r. 20.575.524 złotych. Suma ta również wzrastała stale, miały jednak miejsce wahania. Na 1 stycznia b. r. wynosiła 12.612.013 złotych, na 1 kwietnia 17.601.881 złotych, na 1 maja 16.956.633 złotych, na 1 czerwca 14.889.578 złotych. Od 1 lipca już wzrasta stale.

Od 14 sierpnia 1926 roku P. K. O. przyjmuje wkłady w złotych parytetowych. Na 1 września P. K. O. posiadała już 8 kont na ogólną sumę 32.692 złotych, a na 1 października 28 kont na ogólną sumę 121.016 złotych. Tu trzeba zaznaczyć, że podług przepisów obowiązujących, wkład, umieszczony w złotych parytetowych, nie może wynosić mniej, niż 10.000 złotych.

Udział w zgromadzonych oszczędnościach poszczególnych zawodów przedstawia się, jak następuje: na 1 stycznia b. r. urzędnicy i wojskowi posiadali 15.441 książeczek na ogólną sumę 1.452.284 złotych wkładów. Wnosili oni drobne oszczędności, bo na jedną książeczkę przypadło przeciętnie 94 złotych. Stanowili oni 18,9 procent wszystkich uczestników obrotu oszczędnościowego. Rzemieślnicy i robotnicy posiadali 11.889 książeczek (14,6 procent) na sumę 1.567.386 złotych. Tutaj na jedną książeczkę przypadło 132 złote. Wolne zawody posiadały 10.607 książeczek (13 procent). Na jedną książeczkę wkłady wynosiły przeciętnie 218 złotych, Młodzież szkolna posiadała 10.005 książeczek (12,3 procent), przyczem na jedną książeczkę przypadło przeciętnie 34 złotych. — Oprócz tego uczniowskie kasy szkolne posiadały 118 książeczek na sumę 10.780 złotych.

Informacje przemysłowe i handlowe

SYTUACJA W POLSKIM PRZEMYSLE HUTNICZYM. W naszym przemyśle hutniczym oraz przetwórczym metalowym i żelaznym, po znacznym ożywieniu w okresie letnim i jesiennym, wskutek zakończenia sezonu nastąpiło niestety osłabienie tempa produkcji. Fabryki wykonującej zamówienia i epodstawiając się do bych koniunktur w roku przyszłym, precjują na skład. W związku z ogólną sytuacją, w jakiej znajdują się te dwie podstawowe gałęzie naszego przemysłu, czynione są w dalszym ciągu usilne starania o powiększenie rozpoczynającego się eksportu wyrobów przemysłu metalowego zagranicę. Stosowany od niedawna zwrot cel na niektóre kategorie tych wyrobów, szczególnie naczyń emaljowanych, daje dobre wyniki i jest wszelką nadzieją, że w niedługim czasie potrafimy znacznie powiększyć ten rodzaj eksportu. Obecnie polskie naczynia emaljowane w większych ilościach wywożone są do Ameryki Południowej i Środkowej, do Indji i Indochin. Na Jawie zaś many składy tych naczyni.

Dalszym etapem w rozwoju naszego przemysłu metalowego byłoby zdobycie rynków obcych dla krajowego taboru kolejowego, który przy pewnym poziomie cen może liczyć, na zbył w Rumunji, Turcji, Persji, Bułgarii, Jugosławii oraz w Rosji Sowieckiej, Lotwie i Litwie Kardynalnym warunkiem umożliwiającyemu ów wzrost, byłby zdaniem naszych przemysłowców, zwrot cel na wspomnianą wyżej produkcję. Zainteresowane sfery czynią w tym kierunku u rządu starania i mają nadzieję, że sprawa ta zostanie zadowolona pomyślnie.

PROJEKT JEDNOLITEJ USTAWY PROBIERCZEJ. W Izbie handlowej i przemysłowej w Krakowie odbyła się onegdaj narada celem zajęcia stanowiska wobec zaprojektowanej przez rząd jednolitej ustawy probierczej dla całego obszaru Rzeczypospolitej. — W ankiecie wzięli udział przedstawiciele wydziałów przemysłowych województwa i magistratu, Urzędu probierczego, cechów jubilerskiego i zegarmistrzowskiego, oraz reprezentanci przemysłowej produkcji i hurtownego obrotu wyrobami złotniczymi.

W wyniku narad oświadczyła się ankieta w myśl projektu rządowego za rozciągnięciem na cały obszar państwa zasady systemu prewencyjnego, to jest przymusu cechowania, obowiązującego dotychczas w ustawodawstwie Małopolski i Królestwa Kongresowego.

Przeprowadzono dalej debaty szczegółowo nad postanowieniami projektu, które posługują Izbie handlowej i przemysłowej do wygotowania opinii dla rządu.

PRZYWÓZ TOWARÓW Z ZAGRANICY. Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie zawiadania interesantów, iż ostatnio wyznaczone zostały kontyngenty specjalne na następujące artykuły:

1. na pomarańcze z Palestyny;
2. na pomarańcze i mandaryny z Grecji;
3. na figi z Grecji;
4. na palniki mosiężne do lamp naftowych z Węgier.

Podania o zezwolenie na przywóz wymienionych towarów przyjmować będzie Izba handlowa i przemysłowa w czasie od 12 do 20 listopada b. r.

NA SEZON ZIMOWY NAJKORZYSTNIEJSZE ŹRÓDŁA ZAKUPÓW NA SEZON ZIMOWY

Zakład rysowniczy „SZAROTKA”
Kraków, św. Krzyża 7, parter, oficyna
poleca wielki wybór desek do haftowania. — Wielki wybór szablonów dla zakładów rysowniczych.
Ceny najkorzystniejsze.
3356

PRZEPROWADZKI
miejskowe i zamiejscowe wozami meblowymi skutecznie fachowo po znitonych cenach
BIURO SPEDYCYJNE „PRZEWOZ”
Kraków, ul. Florjańska 55, tel. 3053 3570
Przechowywanie i osakowanie mebli, szkła, porcelany. Dla P. T. Wojasowych i Urzędników odpowiednie niskie.

Drożdże winne
(Burmistrz Malin, Tabał lid. w poleceńkach do 25 l. wina) Ruski fermentacyjny (od 1 1/2 do 2 1/2) Polyski drożdżowe, prasę, gąsiorę Z o’a do likierów
Podręcznik „Wyrób win domowych” (63 gloszy z polim) 3549
M. Pradel, Kraków, ul. Pańska 9.

Poleca hurtownie i częściowo
PORCELANE STOŁOWA LAMPY, FAJANSE I SZKŁO
Ceny konkurencyjne. 3555
Skład porcelany, szkła i lamp ulica Dietłowska L. 44, w sieni.

Franciszek Łapczyński
BOM URZĄDZEŃ DEKORACJI WNETRZ
Kraków, ul. Straszewskiego L. 28
poleca nie drogo wszelkiego rodzaju meble, dywany i kilimy wykonane w własnej pracowni, wyroby tapicerskie, meble koszykowe i metalowe, pasiaki łożwickie pauloflo zakopiańskie i t. p. — Naprawa kilimów i dywanów perskich. 8551

TOUSOUR
na firanki i kapy, szer. 150x200 i t. d. poleca **Breit i Nowomira**
Kraków, ul. Stradom L. 23
Rok zał. 1905 3551 Telefon 2222
Zamówienia z prowizją i uskutecznią się odrobiną pożą.

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

Bank Gospodarstwa Krajowego

podaje do wiadomości tych obywateli polskich, którzy w czasie swojego pobytu we Francji w charakterze emigrantów-zarobkujących z życia swoje oszczędności we francuskich oddziałach Banku dla handlu i przemysłu w Warszawie i Warszawskiego Banku Zjednoczonego, a którzy obecnie przebywają w Polsce, że likwidację ich pretensyj do wymienionych banków przeprowadza w swoim Zakładzie Centralnym w Warszawie, przy ulicy Królewskiej L. 5.

Interesowani mają zgłaszać się osobicie lub listownie i przedkładać, względem o przesyłać następujące dokumenty:

- 1) dowód osobisty, wystawiony przez władze polskie;
- 2) dokument, stwierdzający pobyt interesowanego w swoim czasie we Francji, jak np. przykłąd dawaj paszport zagraniczny, opatrzony wizą Urzędu emigracyjnego lub kartą tożsamości, wystawioną przez władze francuskie;
- 3) książeczkę wkładową lub pokwitowanie, wydane przez jeden z francuskich oddziałów Banku dla handlu i przemysłu w Warszawie lub Warszawskiego Banku Zjednoczonego.

Przy zgłoszeniach listownych mają interesowani podawać swój dokładny adres.

Zgłoszenia pretensyj przy równoczesnym składaniu dokumentów mogą być także uskuteczniiane za pośrednictwem Oddziałów Banku Gospodarstwa Krajowego: w Białej, Białymstoku, Bydgoszczy, Cieszyźnie, Drohobyczu, Katowicach, Kolomyjach, Krakowie, Lublinie, Lwowie, Łodzi, Oświęcimiu, Poznaniu, Przemysłu, Równom, Stanisławowie, Tarnowie, Wlinie i Żywcu.

Ostateczny termin przyjmowania zgłoszeń pretensyj wpływa z dniem 15-go stycznia 1927 r. 3-75

Likwidację pretensyj obywateli polskich, przybywających obecnie jako emigranci-zarobkujący we Francji, przeprowadza równocześnie Bank Związku Spółek Zarobkowych, Oddział w Paryżu, 82, rue Saint-Lazare

Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

Aparaty i przyb. fotogr. Warszawski Skład przyborów fotografic. Szweska 2. Tel. 1436	Fortepiany FORTEPIANY PIANINA nowo! używane H. Smolarska ul. Szweska 9.	Ubezpieczenia Towarzystwo ubezpieczeń na życie „FENIKS” ul. św. Gertrazy 9, tel. 273.
Cukiernie P. MAURIZIO Rynek główny 38.	Wiedza kursy matematyczne i deklaryacyjne WIEDZA pod auspicjami hieronimiczym prof. Bazyleusza Bazyliowicza w Krakowie, ul. Słodowca L. 14 przygotowują listy do matury, jakoteż do wszystkich egzaminów	Wypożyczalnia „BIBLOS” Wypożyczalnia powołał bibliotek. Najlepiej opłać! Karmiliska 4. Telefon 453.
Herbata herbata z „Rączką” Janusz Grosse Sp. z o. o. Kraków Rynek nr. 34	Przybory niszczące K. ALEKSANDROWICZ Bazylowa 11. — Tel. 311 i 4084	

POLSKA LINJA LOTNICZA AEROLOT

Rozkład lotów

CODZINA	KIERUNEK	GODZINA	GODZINA	KIERUNEK	GODZINA
9:00	Gdańsk	15:30	8:45	Wiedeń	15:15
12:00	Warszawa	12:00	11:45	Kraków	12:15
12:15	Warszawa	11:45	10:00	Łódź	10:30
15:15	Lwów	8:45	11:35	Kraków	8:45
8:45	Lwów	15:30	9:00	Warszawa	15:00
11:45	Kraków	12:30	11:45	Kraków	12:15

Komunikacja codziennie, z wyjątkiem niedziel.
*) Komunikacja tylko w miarę potrzeby.

WYSTAWA WZORÓW W CIESZYNIU.

Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie zawiadania sfery zainteresowane okręgu, iż w czasie od 15 kwietnia do początku maja 1927 roku odbędzie się pierwsza wystawa wzorów w Cieszyiniu.

Zainteresowanie wystawą jest na Śląsku Cieszyńskim bardzo żywe, tak, iż wobec niskich kosztów udziału, spodziewać się należy licznych zgłoszeń z kół produkcji polskiej.

Biuro wystawy mieścił się w Cieszyiniu w hotelu pod „Jeleniem”. Informację uzyskać można w biurze Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie.

GŁOS SZWEDZKI O GOSPODARZEJ SYTUACJI POLSKI. „Sotokholms Dagblad” w obszernym artykule omawia sytuację gospodarczą Polski, na wstępie stwierdza, że sytuacja skarbu kształtuje się na ogół pomyślnie, w ogłoszonym bowiem budżecie na rok 1926—1927 wydatki i dochody państwa bilansują się sumą 1.900 milionów złotych, przyczem wydatki są tylko około 2 proc. większe, niż w roku 1926, zaś dochody obliczone są z wielką ostrożnością. Wewnętrzna konsolidacja i stabilizacja kraju postępuje naprzód, Polska zaś na wszelkie dane, aby cel osiągnąć. Finansowe trudności Polski powstały przede wszystkim z powodu ogólnej dezorganizacji międzynarodowego kredytu i utraty Paryża, jako centrum finansowego.

Stan Banku Polskiego nie jest świetny, ale poprawa w ostatnich miesiącach była tak wielka, że siła banku zdaje się być zapewniona. Angielski strąk węglowy umożliwił Polsce zdobycie nowych targów zbytu na węgiel. Pomimo polsko-niemieckiej wojny celnej, 20 procent eksportu Polski idzie jeszcze do Niemiec. Mimo to jednak pomiędzy produkcją Polski a konsumcją panuje dysproporcja, spowodowana brakiem kapitałów obrotowych, z czego powstają zbyt wysokie pozycje importu. Łączenie Polski do normalnych warunków i do wydobycia się z wojennego i powojennego chaosu witane jest z wielkim zadowoleniem. Jednym z wymowniejszych tego dowodów jest raport amerykańskiego eksperta finansowego, prof. Kemmeltera, oparty na dokładnych badaniach ekonomicznego życia Polski.

AMERYKAŃSKA FIRMA WYKUPUJE MONOPOLE ZAPALCZANE.

Amerkańska firma „International Match Corporation” w Nowym Jorku, związana ściśle z szwedzką firmą zapalczaną, która dzierżawi między innymi obecnie polski monopol zapalczany, ogłosiła subskrypcję na nową emisję akcji w ogólnej wartości 30.750.000 dolarów. Ogłoszenie subskrypcji spowodowane zostało objęciem przez wspomnianą „International Match Corporation” monopoli zapalczanych w Grecji i Portugalii, oraz kapucnem największej amerykańskiej i największej norweskiej fabryki zapalek. — Według wiadomości, nadeszłych z Ameryki, poppy na świeżo emitowane akcje uprzywilejowane jest bardzo wielki. Emisja wynosi 450.000 sztuk, nominalna wartość 35 dolarów, kurs emisyjny zaś 50 dolarów za akcję. Ponieważ nowa emisja jest gwarantowana przez sześć wielkich amerykańskich banków, a warunkii jej są nadór korzystne, gdyż na dwie stare akcje wypada jedna nowa, uzyskali na nowo akcje zapalczano bardzo wysoki kurs. Za akcje uprzywilejowane, które, jak widać wspomnie liśmy, posiadają wartość normalną 35 dolarów, płać już w obrotach prywatnych 62—63 dolarów.

Redaktor
MICHAŁ KONOPINSKI.



Uważaniem zgubione papiery wojskowe na nazwisko Edward Tom zik, urodzony w roku 1899 w (Golicach. 8582

Zadajcie wszędzie **Nowej Reformy!**